
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 509 	del reg 	Oggetto: Istituzione assegni di studio a favore 
degli studenti che nell'anno scolastico 

data 20.07.1995 : 	 1993/94 hanno 	frequentato la terza 
classe della Scuola Media Statale, 

L'anno millenovecentonovantacinque, addì venti del mese di luglio, 
in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori 

 

Presenti ! Assenti 

Sindaco 

Assessore 	 P 

MELIS ANTONIO 

AMBU MARIA CARMEN 

       

CAMBA FRANCO 	 Assessore 

    

       

CANNAS PAOLA 

 

Assessore 	 A 

       

CONTU MARIA CHIARA 	 Assessore 	 P 

OPPFS RENATO 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 Assessore 	 I 	P 

TOTALE 	6 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Liliana Anice 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che è intendimento di questa 	Amministrazione 
promuovere alcune iniziative che concorrano, parallelamente agli 
interventi previsti nell'ambito dell'assistenza scolastica 	dalla 

I ._ R. 	n, 31/1984, a facilitare l'assolvimento dell'obbligo scolastico 
da parte 	degli studenti meno abbienti e particolarmente capaci e 
meritevoli, nonché a favorirne la prosecuzione degli studi; 

Rilevato che nel bilancio per l'esercizio in corso risulta 
iscritta, al Cap: 3425,1, la somma di £: 15A00,000 per l'istituzione 
di assegni di studio da destinare agli studenti che nell'anno 
scolastico 1994/95 hanno frequentato la Scuola Media Statale; 

1 



Ritenuta la necessità di provvedere alla formale istituzione 
degli assegni di studio di che trattasi, nonché alla contestuale 
determinazione dei criteri atti a consentire l'individuazione degli 
studenti aventi diritto all'attribuzione degli assegni medesimi; 

Viste le norme di concessione contenute nel relativo bando 
di concorso, predisposto dall'Ufficio Pubblica istruzione sulla base 
delle indicazioni formulate dalla competente Commissione Comunale in 
seduta del 03:07:1995; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n. 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 

Acquisita, 	a norma dell'art, 	55 della medesima legge n: 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

	

Di 	istituire n. 30 assegni si studio dell'importo di f, 
500:000 cadauno da destinare agli studenti capaci e meritevoli ed in 
disagiate condizioni economiche, residenti nel Comune di Selargius, 
che nell'anno scolastico 1994/95 abbiano frequentato la terza classe 
della Scuola Media Statale; 

Di approvare le norme di concessione contenute nel bando di 
concorso che si allega alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

	

Di 	imputare la spesa complessiva di: 	15,000,000 al 

Cap, 	3425,1 	"Borsa di studio alunni meritevoli scuola media quota 
Comune" competenza Bilancio 95 	(imp, n., 863/95); 

********************************** 



Letto 	approvato 	e sottoscritto 

IL.. PRE L.. 'ASSESSORE ANZIANO IL. SEGRETARIO GENERALE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretori° di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

dal 03 PG01995 

   

Il Segretario Generale 

    

    

    

     

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data 1 4 n60.1995 	a norma della 

Legge 08:06,1990,n 	142, art. 47: 



ALLEGATO ALLA DEL1B. DEL ,G). 

N. 	O' del 	!91 07. / COMUNE DI SELARGIUS 
Prov. di Cagliari 

BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N.30 
ASSEGNI DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI DELLA 

TERZA CLASSE DELLA SCUOLA MEDIA STATALE 

(.....'Amministrazione 	Comunale, 	in 	esecuzione 	della 

	

deliberazione della Giunta Municipale n, 	del 
indice un concorso per titoli per l'assegnazione di n: 30 assegni 
di studio di f. 500,000 cadauno a studenti capaci e meritevoli ed 
in disagiate condizioni economiche, residenti nel Comune di 
Selargius, che nell'anno scolastico 1994/95 abbiano frequentato 
la terza classe della Scuola Media Statale. 

L'assegnazione dei predetti assegni non è cumulabile con 
analoghi benefici percepiti nell'anno scolastico di riferimento: 
Allo studente sarà data facoltà di opzione. 

Sono 	ammessi 	a partecipare al concorso 	per 	il 
conferimento degli assegni di studio gli studenti che hanno 
conseguito la licenza di scuola media inferiore riportando una 
votazione media finale non inferiore al "distinto" 

L'Amministrazione 	Comunale, 	sulla 	scorta 	della 
documentazione ed esperiti eventuali altri accertamenti, 
formulerà una graduatoria che tenga conto, nel modo più rigoroso, 
del merito scolastico, delle condizioni economiche familiari e 
degli altri requisiti di legge. 

A tal fine la Commissione preposta all'esame delle 
domande avrà a disposizione, per ciascun aspirante, 15 punti 
complessivi, da attribuire in base ai seguenti criteri 

A) Fino a 10 punti, con riferimento al merito scolastico, da 
graduare come segue 

	

punti 6 per votazione media finale 	 "DISTINTO" 

punti 10 per votazione media finale 	 "OTTIMO" 



B) Fino ad altri 5 punti, 	in relazione alle 	condizioni 
economiche, da graduare come segue: 

- punti 1 per reddito annuo complessivo familiare 	non 
superiore a F. 30.000,000; 

punti 2 per reddito annuo complessivo familiare 	non 
superiore a f: 26,000 000; 

- punti 3 per reddito annuo complessivo familiare 	non 
superiore a f, 22:000 000; 

- punti 5 per reddito annuo complessivo familiare 	non 
superiore a £: 18,000:000, 

Il reddito si intende al netto di un abbattimento 
convenzionale di E, 1.500,000 per ciascun figlio frequentante la 
Scuola Secondaria Superiore o l'Università e di 1,000:000 per 
ogni altro componente il nucleo familiare: 

Al reddito cosi calcolato verrà applicato, se derivante 
da lavoro dipendente, un ulteriore abbattimento in misura del 
40%, 

Gli studenti con reddito familiare superiore a £. 
30,000,000 (calcolato come sopra) potranno godere del beneficio 
qualora il numero degli altri aventi diritto non raggiunga il 
numero degli assegni di studio disponibili. 

La domanda di partecipazione, prodotta da colui che 
esercita la potestà o la tutela nei confronti del concorrente ed 
indirizzata al Sindaco del Comune di Selargius, dovrà pervenire 
all'Ufficio Protocollo di questo Comune entro il giorno 
30/10/1995, compilata esclusivamente sugli appositi moduli da 
ritirarsi presso i locali municipali e corredata dalla seguente 
documentazione: 

- certificato della Scuola o Istituto frequentato, da cui 
risulti, 	con riferimento all'anno 	scolastico 	1994/95, 
il giudizio finale riportato; 

- certificato d'iscrizione ad Istituti di Istruzione Secondaria 
Superiore per l'anno scolastico 1995/96; 

- copia del modello 740 	730 - 201 - 101 attestante i redditi 
percepiti nell'anno 1994 dai componenti il nucleo familiare 
del concorrente; 

Tutta la documentazione inerente il presente bando dovrà 
essere prodotta in carta semplice: 

Selargius, lì 

' ASSESSORE. AI I A PHRRI TCA ISTRUZIONE 	 IL. SINDACO 
(Prof.ssa Laura Anna Pusceddu) 	 (Dott, Antonio Melis) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

